
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 

 

 

DELIBERA N. 86/17/CSP 

RATIFICA DI PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 7/17/PRES 

RECANTE PROVVEDIMENTO DI ARCHIVIAZIONE NEI CONFRONTI 

DELLA SOCIETA’ BMR S.R.L. (FORNITORE DEL SERVIZIO DI MEDIA 

AUDIOVISIVO IN AMBITO LOCALE “OK ITALIA TV”) PER LA 

VIOLAZIONE DELLE DISPOSIZIONI CONTENUTE NELL’ART. 36-BIS, 

COMMA 1, LETT. G), DEL D.LGS. 31 LUGLIO 2005, N. 177 E NELL’ART.4.1 

 DEL CODICE DI AUTOREGOLAMENTAZIONE TV E MINORI  

(CONTESTAZIONE N. 13 - PROC. 03/17/MRM-CRC) 

L’AUTORITÀ 

NELLA riunione della Commissione per i servizi e i prodotti del 4 maggio 2017; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”;  

VISTO il decreto legislativo 31 luglio 2005, n. 177, recante “Testo unico dei 

servizi di media audiovisivi e radiofonici” e, in particolare, l’art. 51;  

VISTO il decreto-legge 8 aprile 2008, n. 59, recante “Disposizioni urgenti per 

l’attuazione di obblighi comunitari e l’esecuzione di sentenze della Corte di giustizia 

delle Comunità europee”, convertito con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2008, n. 101;  

VISTA la legge 24 novembre 1981, n. 689, recante “Modifiche al sistema penale”;  

VISTO il decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, recante “Attuazione 

dell’articolo 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69, recante delega al governo per il 

riordino del processo amministrativo”;  

VISTA la delibera n. 410/14/CONS, del 29 luglio 2014, recante “Regolamento di 

procedura in materia di sanzioni amministrative e impegni e Consultazione pubblica sul 

documento recante Linee guida sulla quantificazione delle sanzioni amministrative 

pecuniarie irrogate dall’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni”, come modificata, 

da ultimo, dalla delibera n. 581/15/CONS;  

VISTA la delibera n. 265/15/CONS, del 28 aprile 2015, recante “Linee guida sulla 

quantificazione delle sanzioni amministrative pecuniarie irrogate dall’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni”;  

VISTA la delibera n. 538/01/CSP, del 26 luglio 2001, recante “Regolamento in 

materia di pubblicità radiotelevisiva e televendite” come modificata, da ultimo, dalla 

delibera n. 12/08/CSP;  



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 
86/17/CSP 

2 

 

 

VISTA la delibera n. 52/99/CONS, del 28 aprile 1999, recante “Individuazione 

degli indirizzi generali relativi ai Comitati regionali per le comunicazioni”;  

VISTA la delibera n. 53/99/CONS, del 28 aprile 1999, recante “Approvazione del 

regolamento relativo alla definizione delle materie di competenza dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni delegabili ai Comitati regionali per le comunicazioni”;  

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 

nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità”, 

come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 125/17/CONS;  

VISTO, in particolare, l’art. 3, comma 3, del citato regolamento che prevede che 

il Presidente, in casi straordinari di necessità e di urgenza, può adottare provvedimenti 

riferendone all’Organo collegiale competente per la ratifica nella prima riunione utile; 

VISTO il provvedimento presidenziale n. 7/17/PRES del 18 aprile 2017, recante 

“Archiviazione del procedimento a carico della società BMR S.r.l. (fornitore del servizio 

di media audiovisivo in ambito locale “OK Italia TV”) per la violazione delle disposizioni 

contenute nell’art. 36-bis, comma 1, lett. g), del d.lgs. 31 luglio 2005, n.177 e nell’art.4.1 

del Codice di autoregolamentazione tv e minori; 

UDITA la relazione del Commissario Francesco Posteraro, relatore ai sensi 

dell’art. 31 del Regolamento concernente l'organizzazione ed il funzionamento 

dell'Autorità;  

DELIBERA 

la ratifica del provvedimento presidenziale n. 7/17/PRES, del 18 aprile 2017, recante 

“Archiviazione del procedimento a carico della società BMR S.r.l. (fornitore del servizio 

di media audiovisivo in ambito locale “OK Italia TV”) per la violazione delle disposizioni 

contenute nell’art. 36-bis, comma 1, lett. g), del d.lgs. 31 luglio 2005, n. 177 e nell’art.4.1 

del Codice di autoregolamentazione tv e minori”. 

Roma, 4 maggio 2017                                        

                    IL PRESIDENTE 

                                                                                       Angelo Marcello Cardani  

IL COMMISSARIO RELATORE 

          Francesco Posteraro 

 

 

 
Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

            Riccardo Capecchi 


